АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________.2023                                                                                       № _____
с. Белая Глина

О размерах, порядке и условиях осуществления
дополнительных выплат стимулирования водителям,
работающим в  муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих подвоз учащихся,
подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования Белоглинский район,
за счет средств бюджета муниципального образования
Белоглинский район

На основании постановления администрации муниципального образования Белоглинский район от 15 августа 2018 года № 437 "Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Белоглинский район "Развитие образования в муниципальном образовании Белоглинский район", в целях организации образовательного процесса и подвоза учащихся в муниципальные общеобразовательные учреждения из населенных пунктов, на территориях которых отсутствует общеобразовательное   учреждение,   и    сохранения   кадрового  потенциала  и   стабильности   работы   муниципальных   образовательных   организаций  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить дополнительные выплаты стимулирования в размере 11000 (одиннадцать тысяч) рублей в месяц водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Белоглинский район, за счет средств бюджета муниципального образования Белоглинский район.
2. Утвердить Положение о размерах, порядке и условиях осуществления дополнительных выплат стимулирования водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Белоглинский район, за счет средств бюджета муниципального образования Белоглинский район (прилагается).
 3. Признать утратившим силу постановления администрации муниципального  образования  Белоглинский  район  от 08 февраля 2011 года № 49 «Об установлении доплат водителям, осуществляющим ежедневный

2
подвоз учащихся из населенных пунктов, на территориях которых отсутствует общеобразовательное учреждение».
4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования Белоглинский район (Усатая) опубликовать в средствах массовой информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования Белоглинский район в сети    «Интернет» (www.belaya-glina.ru) настоящее постановление.
[bookmark: sub_3]5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам   С.В. Парахину.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но  не   ранее 01 сентября 2023 года.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
Белоглинский район		                                А.В. Булгаков

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением муниципального образования Белоглинский район
от ________ 2023 № ____

ПОЛОЖЕНИЕ
о размерах, порядке и условиях осуществления дополнительных
выплат стимулирования водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Белоглинский район, за счет средств бюджета муниципального образования Белоглинский район

1. Положение о размерах, порядке и условиях осуществления дополнительных выплат стимулирования водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Белоглинский район, за счет средств бюджета муниципального образования Белоглинский район (далее – Положение) определяет размеры, порядок и условия осуществления дополнительных выплат стимулирования водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Белоглинский район (далее – образовательная организация), за счет средств бюджета муниципального образования Белоглинский район (далее – местный бюджет).
2. Дополнительные выплаты стимулирования водителям, в соответствии с настоящим Положением, производят образовательные организации,   осуществляющие ежедневный подвоз учащихся из населенных пунктов, на территориях которых отсутствует общеобразовательное учреждение.
3. Условием осуществления дополнительных выплат стимулирования водителям образовательных организаций, за счет местного бюджета (далее - выплата), является осуществление работником трудовой деятельности на основании трудового договора в образовательной организации по должности водителя (далее – работник).
4. Выплата является составной частью заработной платы работника и выплачивается ежемесячно в сроки, установленные для выплаты заработной

2
платы. Выплата осуществляется пропорционально отработанному времени за календарный месяц.
5. Выплата осуществляется в полном объёме при выполнении работником объема работы не менее установленной нормы рабочего времени на одну ставку.
Работникам, выполняющим объемы работы менее установленной нормы рабочего времени на одну ставку, выплата устанавливается пропорционально выполняемому объему работы.
При занятии штатной должности в объеме более одной ставки по штатному расписанию выплата устанавливается как за одну ставку.
Занятие должности, указанной в пункте 3 настоящего Положения, на условиях совместительства и (или) привлечение работника наряду с работой, определённой трудовым договором, к выполнению дополнительной работы при совмещении должностей (профессий), расширении зон обслуживания или исполнении обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы, определённой трудовым договором, не является основанием для предоставления выплаты.
6. Финансирование расходов по выплате доплат производится в рамках  реализации мероприятий по финансовому обеспечению выполнения муниципального   задания   на  оказание   муниципальных   услуг на предоставление дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования детей программы «Развитие образования в муниципальном образовании Белоглинскй район»

Начальник Управления образования
муниципального образования
Белоглинский район                                                                         Т.В. Сорокина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального
образования  Белоглинский район от ________2023 № _____
«О размерах, порядке и условиях осуществления дополнительных выплат стимулирования водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся,
подведомственных управлению образования администрации
муниципального образования Белоглинский район,
за счет средств бюджета муниципального образования
Белоглинский район»

	Проект подготовлен и внесен:
Управлением образования
муниципального образования Белоглинский район
Начальник  Управления

     ___________
___.___ 2023

Т.В. Сорокина

	Проект согласован:

	Первый заместитель главы
муниципального  образования Белоглинский район
по экономике и финансам

Заместитель главы     муниципального  образования
Белоглинский район
по социальным вопросам

Начальник финансового управления
Муниципального образования Белоглинский район,
начальник бюджетного отдела

    ___________
    ___.___ 2023

 ___________
___.___.2023

  ___________
___.___.2023

А.В. Булгаков

С.В. Парахина

И.В. Наумецкая

	Начальник правового отдела
Муниципального образования Белоглинский район

Начальник отдела по общим
вопросам муниципального образования Белоглинский район

___________
___.___ 2023

___________
___.___ 2023

Л.В. Митрова

Е.А. Базалей

	Исполняющий обязанности
заместителя главы  муниципального образования Белоглинский район

___________
     ___.___.2023

Г.И. Симоненко

ЗАЯВКА
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

Наименование постановления:
«О размерах, порядке и условиях осуществления дополнительных выплат стимулирования водителям, работающим в  муниципальных образовательных организациях, осуществляющих подвоз учащихся, подведомственных управлению образования администрации муниципального образования Белоглинский район, за счет средств бюджета муниципального образования Белоглинский район»

Проект внесен: Исполняющим обязанности начальника управления образования администрации      муниципального образования  О.Б. Шпак

Постановление разослать:
           1) Финансовое управление  администрации муниципального образования И.В. Наумецкая - 1экз;
         	 2) Руководителю муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образования» В.А.Асеевой – 1 экз;
        	  3) Управлению образования администрации муниципального образования – 1 экз;
4) Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального образования  – 1 экз;

___________ Т.В. Сорокина                                               .___.______ 2023г